
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 30. 09. – 06. 10. 2024 

Neděle 

29.09. 

26. neděle v mezidobí – Svatováclavská pouť v Křižanově 

7:30 Křižanov Za farníky  

9:00 Heřmanov Za Jiřinu Hermanovu, živou i + rodinu 

10:30 Křižanov Za rodiče Novotných, Urbanovy, s prosbou o Boží ochranu celé rodiny 

13:00 Křižanov Křest Eleny Kotíkové z Křižanova 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

Pondělí

30.09. 

Památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve 

14:00 Křižanov Za + Růženu Bubeníkovou, roz. Halešovou (zádušní) 

17:00 Kadolec Za Jiřinu a Jaroslava Bojanovských a jejich rodiče  

Úterý 

01.10. 

Památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve 

  6:30 Křižanov Na jistý úmysl  

Středa 

02.10. 

Památka sv. andělů strážných 

17:00   Jívoví Za Věru Čechovu, živou i + rodinu Čechovu a Holemých 

Čtvrtek 

03.10. 

 

17:00 Dobrá Voda  Za rodiče Vítkovy a Dlouhých 

Pátek 

04.10. 

Památka sv. Františka z Assisi – 1. pátek 

16:45 Heřmanov Na společný úmysl: 

1. Za Annu a Antonína Havlátovy z Nové Vsi, živou i + rodinu a dvoč 

2. Za živou i + rodinu Vojtěchovu a Hřebíčkovu 
3. Za Marii Havránkovu, rodiče Havránkovy, rodinu Lolovu, Ficovu a syna 

4. Za manžele Mynářovy z Nové Vsi a Boží ochranu pro celou rodinu 

18:00 Křižanov Za živou i + rodinu Horníčkovu, s prosbou o Boží ochranu 

Sobota

05.10. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za rodiny, nová povolání k manželství, kněžství a zasvěcenému životu 

 

 
Neděle

06.10. 

27. neděle v mezidobí  

7:30 Křižanov Za rodinu Dlouhých a Mejzlíkovu, s prosbou o Boží ochranu pro celou 

rodinu  

9:00 Heřmanov Za rodiče Tvarůžkovy z Bojanova, živou i + rodinu 

10:00 Heřmanov Křest Antonína Šimka z Radňovsi 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Křižanov Modlitby za stvoření na Šibeníku 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Dnes je sbírka určena na pomoc postiženým povodněmi. Pán Bůh odplať Vaši štědrost! 

• Od tohoto týdne se přesouvá začátek večerních bohoslužeb o hodinu spíš. 

• V týdnu budou pravidelné návštěvy starších a nemocných farníků. 

• Vezmi a čti: Žalm 138 – 143  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• Ve čtvrtek v 7:00 od Domusu ve VM odjíždí autobus s prvokomunikanty na setkání s o. 

biskupem. 

• Sbírka minulé neděle: 14.396,- Kč; Heřmanov 5.120,- Kč   

• Děkujeme všem obětavým ženám a mužům za generální úklid křižanovského kostela a 

vyprání a vyžehlení liturgických oděvů. PBZ!   

• Co nás čeká: pátek/sobota  11. a 12. října  kurz výroby biblických postaviček ve VM 

                         čtvrtek  24. října v 17:00 evangelizační večer Godzone „Nejsi sám“ na 

                                                                  brněnském výstavišti 

                         sobota  9. listopadu od 14:00 Farní den v Heřmanově 

                         pátek/sobota  22.a 23. listopadu Děkanátní setkání mládeže v Křižanově  

• Od 1. října začnou v naší farnosti Manželské večery pro 26 manželských párů od nás i 

ze širokého okolí. Moc prosíme o Vaši modlitební podporu. 

• Křižanov: Máte rádi zpěv a chtěli byste svým hlasem oslavovat Boha? Srdečně zveme 

všechny věkové kategorie do nově vznikajícího sboru, který bude zpívat při 

bohoslužbách. Nezáleží na tom, zda máte zkušenosti se sborovým zpěvem, nebo prostě 

jen rádi zpíváte – dveře jsou otevřené pro každého! První setkání proběhne v sobotu 12. 

října v 18:00 na faře. Přijďte a obohaťte naši farnost společným zpíváním. Těšíme se na 

vás! Případné dotazy zodpoví paní varhanice Marie Nejdlová – mobil č. 702 162 054. 

   
 

Katolickým kazatelům se vytýká, že strašili lidi peklem. Ku příkladu španělský jezuita 
Gracián s oblibou mával při kázání ohořelou lidskou kostí. Tyto praktiky již vyšly z 

módy. Nohy jim podrazila nejen moderní teologie s „teorií prázdného pekla“, ale i 

hororová kinematografie. Katolická církev nikdy o nikom oficiálně neprohlásila, že 
je zavržen, podobně ani Bible nezná žádné seznamy zatracených. I biblická 

apokalyptická literatura hovoří pouze o knize živých. Je asi dobře, že jsme opustili 
představu pekla, jako gotické mučírny, nebylo by ale dobře, kdybychom opustili 

představu pekla, jako stavu dobrovolného oddělení od Boha, který respektuje naši 
svobodu.                                                          Pavel Konzbul 

 

                                                                                                             


